cit.), despejando el horizonte financiera de la atenciOn

de sus compromisos de carta y mediano plaza (consid. 6 0 , Idem).

A tal efecto se autorizO al Ministerio de

emisiOn de Letras del Tesoro par un monto de hasta el valor nominal

original de PESOS CATORCE MIL MILLONES ($14.000.000.000.-), en el marco

del art. 79 de la Ley Provincial N O 495 —que habilita a la Tesorerla

General de la Provincia a emitir tales instrumentos— y el art. 19 de la ley

1580 —Ley de PresupuE?sto para el Ejercicio 2025, que fija el monto

máximo en la suma indicada—.

[...]

letras, pero por un total de pesos CINCO MIL MILLONES ($5.000.000.000.-).

En dicha ocasiOn se tuvieron especialmente en

cuenta las modificaciones establecidas mediante la Ley Provincial NO

1485, por los que no sOlo se ampliO el monto total autorizado a pesos

CATORCE MIL MILLONES ($14.000.000.000.-) (art. 1 0 ), sino que, además, se

sustituyO el art. 9 0 de la ley Complementaria Permanente de

Presupuesto N O 1062, clando atribuciones al Ejecutivo para acudir a

financiamiento de corto plazo cuya amortizaciOn no excediera de los

doce (12) meses, destinado a cubrir eventuales desequilibrios